[TRANSKRIPTION FEHLT NOCH]

---

8 f. *Dubitat . . . p. 54*: vgl. Leibniz' Exzerpt aus HERMANN VON LERBECK, *Chronicon comitum Schawenburgensium*, 1620, in [HANNOVER NLB Ms XII 713h Bl. 97](#), und in dessen Vorlage S. 54.  
9 *Sigonius*: vgl. C. SIGONIO, *Historiarum de regno Italiae libri XV*, 1575, S. 327 f.

## 101. MS COENOBII STEDERBORCH. FOLIO 1.

[Ohne Datum.]

**Überlieferung:**L Aufzeichnung: [Ms XXIII 333 Bl. 108](#). Breiter Streifen.[Henricus Leo](#) 5

Nos Albertus Dux de Brunswich recognoscimus . . . quod literas d[omi]ni ducis Hinrici fratris nostri . . . vidimus sigillo suo sigillatas sub hac forma: In nomine . . . Henricus Dei gratia Dux in Brunswich . . . quod Sifridus miles dictus Scadewalt . . . bona sua in Stederborch sita . . . jure pheodali nobis libere resignavit . . . Nos autem ob Dei reverentiam inclina(t)i precibus ipsius Sifridi, Hillemari de Oberghe et Jordanis fratris sui . . . bona jam 10 notata monasterio in Stederborch . . . in proprium dedimus . . . recipientes in comcambium . . . proprietatis . . . duodecim mansos et dimidium titulo proprietatis ad dictos viros pertinendes, quos nobis . . . in nomine bonorum inpheodatorum subjecerunt.

Acta sunt haec Brunswich anno Domini MCCLXXXII. fest. Kal. Jul. apud columpnam in qua est Leo positus. Praesentibus Boldewino praeposito S. Blasii Ludolfo 15 Hinrico et Hermanno Comitibus de Woldenberch etc. Fratres autem nostri carissimi Albertus videlicet Willehelmus et Lotharius cum consensu Conradi et Ottonis fratrum nostrorum hanc donationem confirmantes dicto Claustro Stederborch praefata bona dederunt in proprium sicut et nos . . . Acta sunt haec Lutterberghe eodem anno . . . XII Kal. Aug. in praesentia inclytae Dominae et Uxoris nostrae Agnetis, et Heysonis comitis de 20 Luterberghe. Ne autem hanc donationem . . . nostram . . . <con>firmari . . . contingat, praesens scriptum . . . datum per manum Boldewini praepositi Notarii nostri 6. Kal. Aug. MCCLXXXII

Quas literas ratas habuimus et habemus, et . . . confirmamus . . . Hujus rei testes sunt . . . Borchardus et Luthardus nobiles de Meinersen, Boldewinus praepositus . . . Datum 25 [anno] Domini MCCXCIV in vigilia B. Apostolorum Simonis et Judae

Ms. coenobii Stederborch. folio 1.

## 102. EXZERPT AUS GELENIUS: COLONIA, KÖLN 1645

[Ohne Datum.]

**Überlieferung:**L Aufzeichnung: [Ms XXIII 333 Bl. 109](#). Streifen.

- 5 Leibniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes war vermutlich [HANNOVER NLB G-A 1051](#).

Duces Saxoniae Luneburgici non < – > atque Coloniensis A < – > ArchEpiscopus audire vulgo solgent Duces Angriae et Westphaliae reapse ducatus illius dimidiae partis < 19 > et possessio est penes ArchiEpiscopum cujus jam tum Fridericus I. Caesar anno 1180 eam < contulis > diploma primae investiturae refert Aegid. Gelenus syntagmate 7 pag. 73. 74. lin  
10 de Coloniae Agrippinensis magnitudine[.]